TÒA ÁN NHÂN  DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 13/2021/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày 17 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143 và Điều 144 của Luật tố tụng hành

chính;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

 Xét thấy: Người khởi kiện - bà Trịnh Thị T tự nguyện rút yêu cầu khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 108/2021/TLST-HC ngày

03 tháng 12 năm 2021 về“Khiếu kiện Quyết định hành chính”, giữa:

*     i  h i  iện  Bà Trịnh Thị T, sinh năm 1968;

Địa chỉ: Thôn P, xã V, thành phố T, tỉnh Thái Bình.

*     i  ị  iện

 - Chủ tịch Ủ    n nh n   n tỉnh Thái  ình;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố T, tỉnh Thái  ình;

 - Ủy ban nhân dân thành phố T, tỉnh Thái  ình

*     i có quyền lợi, n hĩa vụ liên quan:

- Chị Hoàng Thị V, sinh năm 1992

- Chị Hoàng Thị Kim O, sinh năm 1989

Đều ở địa chỉ: Thôn P, xã V, thành phố T, tỉnh Thái Bình.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 - Người khởi kiện có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

- Trả lại bà Trịnh Thị T 300 000 đồng tiền tạm ứng án phí tại Biên lai thu

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0005228 ngày 03/12/2021 của Cục thi hành án

Dân sự tỉnh Thái Bình.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định nà  được niêm yết công kh i theo qu  định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Thái Bình;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án;

- Lưu HCTP.

THẨM PHÁN

                                      Lưu Toàn Nghĩa

Mẫu số 14-HC (Ban hành kèm theo Nghị quyết số 02/2017/NQ-HĐTP

 ngày 13 tháng 01 năm 2017 của Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao)

TÒA ÁN NHÂN DÂN......(1)

Số:...../..... (2)/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  ......, ngày...... tháng ...... năm......

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

 Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143 và Điều 144 của Luật tố tụng hành chính;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

 Xét thấy(3)....................................................................................................

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số .../.../TLST-HC ngày..... tháng..... năm..... (4)

về(5)......................................................, giữa:

 Người khởi kiện:(6)......................................................................................

 Địa chỉ: .......................................................................................................

 Người bị kiện:(7) ..........................................................................................

 Địa chỉ:........................................................................................................

 Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan (nếu có): (8)...............................

 Địa chỉ: .......................................................................................................

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: (9).......................................

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị theo thủ tục phúc

thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được

niêm yết công khai theo quy định của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:

- Ghi theo quy định tại khoản 2 Điều 145 của

Luật TTHC;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu)